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Zaverecny ucet obce

1. Rozpocet obce na rok 2022

a rozpoctové hospodarenie za rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodérenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako vyrovnany, v kapitdlovom rozpocte si planované investicné vydavky, ktoré st
kryté prijmami financnych operacii z rezervného fondu.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2022.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dita 13.12.2021 uznesenim €. 129.

Zmeny rozpoctu:
1. zmena
2. zmena
3. zmena
4. zmena
5. zmena
6. zmena
7. zmena

16 dna 20. 2. 2023

RO schvélené dna 22. 5. 2022 uznesenim €. 150
RO vykonané starostkou obce, OZ vzalo na vedomie uznesenim 156 diia 30. 6. 2022
RO vykonané zamestnancom obce k 30. 6. 2022, OZ vzalo na vedomie uzn. ¢. 170

RO vykonané starostkou obce, OZ vzalo na vedomie uznesenim 170 diia 29. 9. 2022
RO schvélené OZ - uznesenim €. 5 dna 14. 12. 2022
RO vykonané starostkou obce, OZ vzalo na vedomie uznesenim €. 15 dna 20. 2. 2023
RO vykonané zamestnancom obce k 31. 12. 2022, OZ vzalo na vedomie uznesenim ¢.

Rozpocet obce k 31.12.2022

Schvaleny Skuto¢né % plnenia priimov/
Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ ¢ po/ wa pri
5 c o oo o Cerpania
rozpocet po poslednej cerpanie vydavkov sdavkov
zmene k 31.12.2022 vy
Prijmy celkom 408 073,90 450 567,35 468 125,79 103,90
z toho :
BezZné prijmy 287 073,90 307 826,90 307 385,34 99,86
Kapitalové prijmy 0,00 11 173,00 11 173,00 100,00
Finan¢né prijmy 121 000,00 131 567,45 149 567,45 113,68
Vydavky celkom 408 073,90 449 892,78 447 546,58 99,48
z toho :
Bezné vydavky 287 073,90 293 612,42 273 266,22 93,07
Kapitilové vydavky 121 000,00 156 280,36 156 280,36 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 18 000,00
Rozpoctove 674,57 20 579,21

hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Vyska prijmov vroku 2021 bola zaciatkom roka ovplyvnena v dosledku pokracovania
pretrvavajucej pandémie ochorenia COVID — 19 a v zavere roka energetickou krizou vyvolanou
vojnou na Ukrajine. Rozbor plnenia prijmov je vykonany na poloZzky rozpoctovych prijmov

v porovnani na schvaleny rozpocet na rok 2022 po poslednej zmene.

Schvialeny Rozpocet na rok 2022 Skuto¢né plnenie % plnenia k rozpoctu
rozpocet po poslednej zmene prijmov k 31.12.2022 po zmenach
408 073,90 450 567,35 468 125,79 103,90

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 408 073,90 Eur, po poslednej uprave zvySenych na
450 567,35 Eur, bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 468 125,79 Eur, ¢o predstavuje 103,90
% plnenie. K vyznamnému zvysSeniu doslo a beZznych prijmoch a finan¢nych operaciach.

1. Bezné prijmy

Schvialeny Rozpocet na rok 2022 Skuto¢né plnenie % plnenia k rozpoctu
rozpocet po poslednej zmene prijmov k 31.12.2022 po zmenach
287 073,90 307 826,90 307 385,34 99,86

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 287 073,90 Eur, po poslednej uprave zvysenych na
307 826,90 bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 307 385,34 ¢o predstavuje 99,86 % plnenie.
K zvySeniu doslo vo vSetkych Castiach bezného rozpoctu.

a) danové prijmy

Schvialeny Rozpocet na rok 2022 Skuto¢né plnenie % plnenia k rozpoctu
rozpocet po poslednej zmene prijmov k 31.12.2022 po zmenach
274 950,00 278 550,00 278 751,80 100,07

111 Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Pri tvorbe navrhu rozpoc¢tu na rok 2021 sme vychadzali zo septembrovej prognézy Vyboru
pre danové prognozy, ktora je zdkladom tvorby Rozpoctu verejnej spravy na roky 2022-2024.
Odhady vynosu pre nasu obec Cinili vySku 241 303 Eur. Napriek ocakavaniu nepriaznivého
vyvoja v désledku vojny na Ukrajine a energokrize boli poukazané obci prostriedky z podielu na
vynose DPFO v sume 248 164,33 Eur, o predstavovalo 100,07 % plnenie upraveného rozpoctu.

121 Daii z nehnutel’nosti

Navrh rozpoctu 26 350 Eur bol rozpoctovym opatrenim upraveny na 22 950 Eur a
skuto¢ny prijem €inil k 31.12.2022 sumu 22 632,63 Eur, ¢o je 98,61 % plnenie.

Prijmy z pozemkov pravnickych osob ¢inili sumu 12 606,42 Eur z navrhovanych 16 000
Eur. Rozpocet bol oproti ndvrhu upraveny o 3 400 Eur, z dovodu nezaplatenia dane pranickou
osobou. Skuto¢né prijmy dane zo stavieb FO a PO boli oproti navrhovanému rozpoctu 7 000 Eur
vykazané v sume 6 551,15 Eur, ¢o je 93,58 % plnenie. Prijem z nedoplatkov za predchadzajtce
roky tvorili sumu 119,58 Eur. K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v
sume 641,77 Eur u FO a 7 189,02 Eur u PO.



133 Daii za psa

Z rozpoctovych 550,00 Eur bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 549,50 ¢o je 99,91 %
plnenie. Z toho bolo zinkasovanych za nedoplatky z minulych rokov 24,50 Eur. K 31.12.2022
obec eviduje pohl'adavky na dani za psa v sume 94,50 Eur. Celkovo sa prijmy z dane za psa oproti
predchédzajicemu obdobiu znizili.

133 Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad
Z rozpoctovych 7 050 Eur bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 7 405,34 Eur ¢o je 105,04 %
plnenie. Z toho poplatky za drobny stavebny odpad ¢inili sumu 113,75 Eur.

Z toho za nedoplatky z minulych rokov za TKO obec zinkasovala sumu 326,90 Eur a k 31.
12. 2022 obec eviduje nedoplatky vo vyske 932,20 Eur.

b) nedanové prijmy:

Schvialeny Rozpocet na rok 2022 Skuto¢né plnenie % plnenia k rozpoctu
rozpocet po poslednej zmene prijmov k 31.12.2022 po zmenach
12 123,90 17 651,60 17 008,24 96,36

K vyznamnému zvySeniu rozpoctu a skutoéného plnenia doSlo najmi v prijmoch z vlastnictva
majetku (prijem z dobyvacieho priestoru), za prendjom hrobovych miest na roky 2022-2031
a inych nedanovych prijmov (prijmy z dobropisov).

prijmy z vlastnictva:

Schvaleny Rozpocet na rok 2022 Skuto¢né plnenie % plnenia k rozpoctu
rozpocet po poslednej zmene prijmov k 31.12.2022 po zmenach
4 825,00 9 446,80 9 252,65 97,94

212 Prijmy z vlastnictva majetku

Z thrad za vydobyté nerasty- z upraveného rozpoctu v sume 1 994,33 Eur bol naplneny na 100
% .

Z preniajmu - Z upraveného rozpoctu v sume 7 452,47 Eur bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 vo
vyske 7 258,32 Eur, ¢o je 97,39 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych
pozemkov v sume 1 868,38 Eur, prijem z prenajmu hrobovych miest v sume 4 455 Eur (narast
oproti predch. roku o cca 4 200 Eur) a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume
934,94 Eur. Prijmy z ndjmu budov v roku 2021 negativne ovplyvnila situicia spojend s
energokrizou a obec eviduje pohl'adavku z prendjmu budov 212,88 Eur.

administrativne poplatky:

Schvialeny Rozpocet na rok 2022 Skuto¢né plnenie % plnenia k rozpoctu
rozpocet po poslednej zmene prijmov k 31.12.2022 po zmenach
6 638,90 6 444,80 6 351,55 98,55

221 Administrativne poplatky - Spravne poplatky
Skuto¢ny prijem za spravne poplatky 1 408,50 Eur ¢inil oproti rozpoctovanej polozke po
uprave 1 400,00 Eur - 100,61 %.

223 Poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného predaja sluzieb
Celkovo z rozpoctovanych prijmov 5 044,80 Eur - po upravach - tvoril skuto¢ny prijem
k 31.12.2022 v sume 4 943,05 Eur, ¢o je 97,98 % plnenie. Prijmy z nepriemyselného a ndhodného
predaja tovaru a sluzieb predstavuje prijem za prieskumné uzemie — 609,90 Eur (boli
rozpoctované, ale prijem v roku 2022 nebol vykézany), poplatok za reldcie v miestnom rozhlase,
5



vstupné do MUZEA, KNIZNICE, sluzby Domu smutku, Skolné MS, prijem za stravné
zamestnancov, prijem za odpadové nadoby.

uroky z uctov finanéného hospodarenia:

Schvialeny Rozpocet na rok 2022 Skuto¢né plnenie % plnenia k rozpoctu
rozpocet po poslednej zmene prijmov k 31.12.2022 po zmenich
0,00 0,00 0,00 0,00

243 Uroky z Gi¢tov finanéného hospodarenia

Obec neprijala troky z finanéného hospodarenia v Prima banke a. s., z ddvodu zmeny
podmienok sadzobnika bankovych poplatkov a zmeny balika sluzieb, ktory obec vyuZziva.

iné nedanové prijmy:

Schvialeny Rozpocet na rok 2022 Skuto¢né plnenie % plnenia k rozpoctu
rozpocet po poslednej zmene prijmov k 31.12.2022 po zmenach
660,00 1 760,00 1 404,04 79,78

292 Iné nedanové prijmy

Z rozpoctovanych 1 760 Eur po tprave bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 1 404,04 Eur, ¢o
predstavuje 79,78 % plnenie (napr. prijmy z dobropisov z vylictovania energii za predchadzajuce
obdobie a vratka ZP). Z refundacii za vodné, stocné obec nevykdazala prijmy, ale k 31. 12. 2022
eviduje pohl'adavku vo vyske 201,69 Eur spojenych s vodnym, stoénym a 1.

¢) prijaté granty a transfery:

Schvaleny Rozpocet na rok 2022 Skuto¢né plnenie % plnenia k rozpoctu
rozpocet po poslednej zmene prijmov k 31.12.2022 po zmenich
0,00 11 625,30 11 625,30 100,00

Z upraveného rozpoctu grantov a transferov v sume 11 625,30 bolo skutocné plnenie 11 625,30
Eur, ¢o predstavuje 100 % plnenie. NajvyznamnejSiu poloZku tvoril prijem nenormativnych
prostriedkov na predSkolsku vychovu v MS a volby, referendum.

311 Granty
Poskytovatel’ dotacie Suma v Eur Ucel
WAK s. 1. 0. Velké KapusSany 150,00 E}rant 1‘1‘a kult. podujatie ,,Banovsky
curbes
SPOLU: 150,00




312 Transfery v ramci verejnej spravy
Vroku 2022 obec prijala nasledovné granty a transfery v stvislosti s pandémiou ochorenia
COVID - 19:

Poskytovatel’ Suma Ukel
v EUR

Min. vnutra, Okresny urad Michalovce 50,00 Zabezpecenie testovania COVID - 19

Poskytovatel’ dotacie Suma v Eur Ugel
Environmentélny fond 297 88 Prispevok za ulozenie odpadov

’ podla zak. ¢. 329/2018 Z. z.

UPVaR Michalovee 436,80 | Dotacia na stravné
M¥N'VNUTRA SR, Okresny trad 133,67 | BT na skladnika CO
Michalovce
MIN. VNUTRA SR, Okresny urad 71,60 | BT na tirad pre 7P
KoSice
Okresny urad KoSice, odbor Skolstva 4 192,00 | BT MS predskolské vychova
MIN. VNUTRA SR Okresny trad MI 235,95 | BT na REGOB
MIN. VNUTRA SR Okresny trad MI 19,60 | BT na REGAD
MIN. VNUTRA SR Okresny urad MI 1763,23 | BT Spojené vol'by OSO a OSK 2022
MIN. VNUTRA SR Okresny trad MI 674,57 | BT Referendum 2023
SPOLU: 8 425,30

Granty a transfery boli iicelovo ucené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

315 Transfery od subjektov nezaradenych vo verejnej sprave

Poskytovatel’ dotacie

Suma v Eur

Uéel

DPO SR 3 000,00 | BT DPO dot. na mat.-techn.vybav..
SPOLU: 3 000,00
2. Kapitalové prijmy:
Schvaleny Rozpocet na rok 2022 Skuto¢né plnenie % plnenia k rozpoctu
rozpocet po poslednej zmene prijmov k 31.12.2022 po zmenach
0,00 11 173,00 11 173,00 100,00

233 — prijem z predaja majetku

Schvaleny Rozpocet na rok 2022 Skuto¢né plnenie % plnenia k rozpoctu
rozpocet po poslednej zmene prijmov k 31.12.2022 po zmenach
0,00 1 734,00 1 734,00 100,00

Prijem z predaja obecnych pozemkov obyvatel'om obce z dovodu osobitného zretela (pozemky,
na ktorych su ich predzahradky a domy) v celkovej vyske 1 734 Eur.




320 - Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel

Nadacia EPH 1 000,00 | Dreveny kryt na studiiu na
cintorine

Environfond - POD 6 000,00 | Oplotenie kompostoviska
Béanovce nad Ondavou

Environfond - POP 2 439,00 | Projekt ,Bociany z komina*
(hniezdo)

SPOLU: 9 439,00

V roku 2022 boli prijaté prostriedky z Nadacie EPH na realizaciu projektu ,,Okrasné studne v
obci“. Z upraveného rozpoctu 1 000 Eur bolo plnenie k 31. 12. 2022 v sume 1 000 Eur, ¢o
predstavuje 100%.

Z Environmentalneho fondu formou dotéacie v rdmci Programu obnovy dediny obec dostala
podporu vo vyske 6 000 Eur na projekt ,,Oplotenie kompostoviska Banovce nad Ondavou*.
Rovnako aj suma dotécie na projekt ,,,,Bociany z komina* v ramci Programu ochrany prirody bola
vo vyske 2 439 Eur upravena rozpoc¢tovym opatrenim do kapitalovych prijmov a skuto¢né plnenie
dotacii bolo vo vyske 8 439 Eur, o predstavuje 100% plnenie.

Prijaté granty a transfery boli ticelovo ucené na kapitdlové vydavky a boli pouzité v stilade s ich
ucelom.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Rozpocet na rok 2022 Skuto¢né plnenie % plnenia k rozpoctu
rozpocet po poslednej zmene prijmov k 31.12.2022 po zmenach
121 000,00 131 567,45 149 567,45 113,68

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 131 567,45 Eur po uprave rozpoctu bol
skuto¢ny prijem k 31. 12. 2022 vsume 149 567,45 Eur, ¢o predstavuje 113,68%. Rozdiel
predstavuje sumu zabezpeky vo verejnom obstaravani.

V roku 2022 boli zapojené v stulade so zakonom ¢. 583/2004 Z.z. do rozpoctu prijmovou
finan¢nou operaciou nevycerpané prostriedky z roku 2021 zo skolského stravovania v sume
685,64 Eur a nevycerpané prostriedky dotacie na predskolskt vychovu vo vyske 112 Eur.
Zmenou rozpoctu bola upravena a polozka Cerpania prostriedkov z rezervného fondu na sumu
130 769,81 Eur, ktord bola potrebna na dokoncenie rekonstrukcie casti budovy Muzea Pavla
Horova na obecny trad.

Obec prijala finan¢nt zdbezpeku od uchadzacov vo vyske 18 000 Eur vo verejnom obstaravani na
predmet zakazky: ,,Rekonstrukcia budovy obecného domu Béanovce nad Ondavou, ktord nebola
upravovana rozpoctovym opatrenim.



3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2022

Rozbor plnenia prijmov je vykonany:

— samostatne podl'a kategorii ekonomickej a podl'a funkénej klasifikacie rozpoctovych vydavkov s
popisom plnenia jednotlivych funkeii,

— samostatne podl'a kategorii ekonomickej klasifikacie,

a v porovnani na schvaleny rozpocet na rok 2022 po poslednej zmene

Schvaleny Rozpocet na rok 2022 Skuto¢né plnenie % plnenia k rozpoctu
rozpocet po poslednej zmene prijmov k 31.12.2022 po zmenach
408 073,90 449 892,78 447 546,58 99,48

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 449 892,78 Eur po poslednej uprave bolo skutocne
Cerpané k 31. 12. 2022 v sume 447 546,58 Eur , Co predstavuje 99,48% Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny Rozpocet na rok 2022 Skuto¢né plnenie % plnenia k rozpoctu
rozpocet po poslednej zmene prijmov k 31.12.2022 po zmenich
287 073,90 293 612,42 273 266,22 93,07

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 293 612,42 Eur po poslednej Giprave bolo skutocne cerpané
k 31. 12. 2022 v sume 273 266,22 Eur , ¢o predstavuje 93,07% Cerpanie.

Rozbor podl'a ekonomickej a funkénej klasifikacie vydavkov bezZného rozpoctu 2022:




) ROZPOGET Finenie
OddP Pal. | MNazav Schvaleny Upravemny SkutnEnost % Fostatok v EUR
Cast' | Beiny rozpodet
0111 610 | MZDY, PLATY, SLUZOBNE PRIJMY A OSTATNE OS0BNE’ 74.004.- 75500 - 77.918.23| 88,25 58377
0111 620 | POISTNE A PRISPEVOK DO POISTOWNI 31.620.- 25.550.85 27.276.12| 0540 1.313.83
0111 630 | TOVARY A SLUZBY 29.714.- 27.061.44 21.851.28] =074 5.210.18
0111 640 | BEZHE TRAMSEERY 14.950.- 1.850.- 170278 @204 147.22
0144 Vikonné a zikonodamé organy 150.484, - 136,001,389 12874639 467 7.255,-
0112 830 | TOVARY A SLUZBY 705, - 705.- 48460 6873 22040
0142 Finanéné a rozpoctove zalezitosti T05,- T05,- 484 60 BB, 74 220,40
0160 610 | MZDY, PLATY, SLUFOBNE PRIJMY A OSTATNE OSOBNE’ 301,26 301,28 100
0160 620 | POISTNE A PRISPEVOK DO POISTOWNI 58.65 56,65 100
0160 630 | TOVARY A SLUZBY 1,800,890 160000 100
0160 Vieobecné verejné slufby inde neklasifikované 204883 2.048 83| 100.00
0170 650 | SPLAC UROKOV A OSTPLATEY SUVS UVER. POZ. NAVE 150, 150, - 12045 s0.3 20,55
0470 Transakeie versiného dihu 150,- 150, - 120,45| 8030 29,55
0220 620 | POISTNE A PRISPEVOK DO POISTOWNI 31.45 31,45| 100
0220 630 | TOWARY A SLUFBY 400).- f23.87 623,67 100
0Z20 Civiln obrana 400, - 655,12 §55,12| 100.00
0320 630 | TOVARY A SLUZBY 2 A03.- 5.803.- 443838 TO.2% 1.164.62
0320 640 | BEZME TRAMSFERY 1.000.- 1.000.- 1.000- | 100
0320 Ochrana pred po3iami 3.603,- 6603, 543838| 82,35 1.164,62
0350 #30 | TOVARY ASLUZBY 375.- B75.- 55 63.77 317.-
0350 Vergjny poriadok a bezpeénost inde neklasifikované 375,- B75,- 558, - 63,77 M7,-
0423 54D | BEENE TRANSFERY 300, 300~ 300.- | 100
0423 Rybarstvo a polovnictwo 300,- 300,- 300,- 100,00
0451 @30 | TOVARY ASLUZBY 1.200.- 1.200.- 307.78] 3314 802.24
0451 Cestni doprava 1.200,- 1.200,- 397,76| 3315 802,24
0510 @30 | TovARY ASLUZBY 14.684.80 15.490.77 14.184.28|  91.51 1.315.51
0510 Nakladanie s odpadmi 14.664,90 15.499.77 14.184,26| 91,51 1.315,51
0540 B30 | TOVARY ASLUZBY 1.100.- 850 - 80,36 150.-
0540 Ochrana prirody a krajiny 1.100,- 950, - 88,36 150,-
0560 610 | MZOY, FLATY. SLUZOBNE PRIJMY A OSTATNE OSOBNE’ 2.350.- 323.- 323~ | 100
0560 620 | POISTNE A PRISPEVOK DO POISTOWNI 540,- 112,87 112,87 | 100
0560 630 | TOWARY A SLUZBY 2.442- 2442 - 2.054.30| 8412 387.70
0560 Ochrana Zvotného prostredia inde neklasifikovana 5.641,- 287787 245017 &8.53 387,70
0E20 B30 | TOVARY ASLUZBY 500, 500, 300.28| 6005 109,74
0620 Rozvoj obci 500, - 5000, - 300,26 60.05 159,74
0E30 B30 | TOVARY ASLUZBY 1.050, 1.275,- 1.267.78| o043 7.21
0630 Zasobovanie vodou 1.050,- 1275, 126779 @043 7.4
0840 B30 | TOVARY ASLUZBY B.350, 2.825.- 8.770.07| 9948 45,03
0640 Verejné osvetlenie §.350,- 8825 - 877997 o040 45,03
0880 B30 | TOVARY ASLUZBY 1.800, 2,000, 1.561,23| 78,06 438.77
DEE0 Byvanie a obtianska vybavenost inde neklasifikovana 1.800, - 2 000,- 1561,23| 7B.06 43877
0740 #30 | TOVARY ASLUZBY 1.300, 1.200,- 43360 3614 768,31
0740 Verejné zdravotné slufby 1.300,- 1.200,- 43369 3414 768,31
o760 E30 | TovARY ASLUZBY 150, 200.- 200.- | 100
0760 Zdravotnictvo inde neklasifikované 150, - 200,- 200, - 100,00
o210 @30 |ToveRy AsLuZBY 70, B70.- 326.04) 48,86 343,08
0810 Rekreaéné a Sportové slufby &70,- 670, 326,04| 48566 343 96
0520 620 | POISTNE A PRISPEVOK DO POISTOWNI T4.- 74.- 74,
0520 630 | TOVARY A SLUZBY 11.120.- 11.370.- ogp33o0| 8736 1.438.10
0520 640 | BEZME TRAMSFERY 300.- 300~ 300.-
0820 Kultiirne sluzby 11.494,- 11.744,- 993390 o450 1.810,10
0230 630 | TOVARY A SLUZBY 113, 13- 10838| 0582 4654
DE20 Vysielacie a vydavatelskeé sluzby H3- 13- 108,36| 05,80 4,64
0840 610 | MZDY, PLATY, SLUZOBNE PRIJMY A OSTATNE OS0BNE’ 1.500,-
0540 630 | TOWARY A SLUZBY 3.410.- 2 860, 2.145.64| 8086 514,36
D840 NiboZenské a iné spoloéenské sluiby 4910,- 2 BB0,- 214564 8066 514,36
0560 630 | TOVARY A SLUZBY 9.204,- 8.204.- | 100
0850 Rekredcia, kultira a niboZenstvo inde neklasifikované 9.204,- 9204, - 100,00
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i ROZFOCET Finenie
OddF Pol. [ Mazov Schvaleny Upraveny Skutofnost % Zostatok v EUR
02111 610 [ MZDv, PLATY, SLUZOBME PRIJMY A OSTATME OSOBNE' 35.000.- 35.815.08 35.266.50 2847 548,408
09111 620 | POISTME A PRISPEVOK DO POISTOWNI 13.870.- 13.870.- 13.058.48 B3.48 810.51
D911l 630 | TOvaRY A SLUZBY 8.340,- 8.825,82 0.088.84 B4 736,88
09111840 [ BEZNE TRANSFERY 100.- 100.- 100.-
o311 Predprimarne vzdelavanie s bezmou starostlivestou 55.410,- 59.711,- 57.415,02 0g,15 229598
0250 630 | TOVARY A SLUZBY 650~ BS&D.- B31.- |88 17.-
0950 B40 |BEFME TRANSFERY 500.- 300.- 200.-
0350 Vzdelavanie nedefinovane podla drovne 1.450,- 1.150,- B33 - 72,43 T -
09601 B10 | MZDY, PLATY, SLUEOBME PRIJMY A OSTATNE OSOBNE ' 14.500,- 14.500.- 14.238.56| 0819 261.45
08601 620 |POISTMNE A PRISPEVOK DO POISTOVNI 5.114.- 5.114.- 4.868.86| 9520 245.14
09801 630 | TOVARY ASLUZBY 4.680,- 6.280,44 5£.080,73 80,89 1.186,71
02501 #40 | BEZME TRANSFERY 100,- 100.- 88,07 88,07 1,83
09504 VedlajSie slufby v Amci predprimarmeho vzdelivania 24 404, - 25.934 44 24286,21| 03432 1.708.23
1020 630 | TOVARY & SLUFBY 250.- 260.- 250.-
1020 Starcba 250,- 250, - 250,
1070 640 | BEZME TRAMSFERY 100.- 87,15 a715 2,85
1070 Socialna pomoc cbéanom v hmotnej a socialnej nadzi 100, - 97,15 o715 2,85
Cast' | Beiny rozpotet 2B7.073,50 793.612,42 27326622 93,07 20.346,20
Legenda:
0111 Vydavky verejnej spravy - vydavky na ¢innost’ organov obce a obecného tiradu
0112 Financna a rozpoctova oblast’ - vydavky na vedenie bankovych uctov
0160 VoI'by,REGOB, REGAD,SODB - vydavky spojené s registrom osob, registrom adries, vol'bami, referendom
0170 Verejny dlh - vydavky spojené dlhom obce — troky, manipula¢né poplatky, provizie
0220 Civilna ochrana - vydavky spojené s civilnou ochranou a situdciou COVID 19
0320 Ochrana pred poziarmi - vydavky na poradenstvo PO a BOZP
0360 Verejny poriadok a bezpecnost’ - vydavky na kamerovy systém obce
0423 Rybarstvo a pol'ovnictvo - vydavky pre PZ Lieskovec
0451 Cestna doprava - vydavky na miestne komunikécie a ich udrzbu
0510 Nakladanie s odpadmi - vydavky spojené so zberom, likvidaciou a triedenim komunalnych odpadov
0540 Ochrana prirody a krajiny - vydavky spojené s ¢innostami stivisiacimi s ochranou drevin, chranenych stromov,
rastlin...orez a vyrub rizikovych stromov
0560 Ochrana zivotného prostredia - vydavky na preneseny vykon SS na tiseku Zivotného prostredia
0620 Rozvoj obce -vydavky na Gdrzbu a opravy obecného majetku a verejnych priestranstiev
0630 Zéasobovanie vodou - vydavky na udrzbu a opravy obecnej ¢asti vodovodu a studni
0640 Verejné osvetlenie - vydavky na sluzby verejného osvetlenia
0660 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ - vydavky na udrzbu a energie budov vo vlastnictve obce (byv. posta, byv. kino, byv. MNV)
0740 Verejné zdravotné sluzby - vydavky na verejni zdrav. starostlivost’ — zistovanie chorob, preventivne sluzby (napr.
ockovanie...), dezinf. prostriedky, ochranné prostr., pristroje, zariadenia(garmicidny Ziari¢)
0760 Zdravotnictvo inde neklasifikované - zdravotnicke sluzby — zdravotna sluzba
0810 Rekreacné a Sportové sluzby - vydavky na Sportové aktivity — energie budovy na futbalovom ihrisku
0820 Kult. sluzby - vydavky na bezny chod a udrzbu kultirneho domu a kultirno-spolocenské akcie
0830 Vysielacie sluzby - vydavky na koncesionarske poplatky, idrzbu miestneho rozhlasu a vydavatel'ské sluzby,
0840 Nabozenské a iné spol sluzby - vydavky spojené s udrzbou a opravami na cintorine a dome smutku
0860 Kultara, ndbozen. inde nesklasif. - vydavky na komunitné centrum
09111 Predskolska vychova - vydavky na predskolsku vychovu a vzdelavanie v Materskej skoly,
0950 Vzdelavanie nedef. (CVC) - vydavky na centra voI'ného ¢asu — voI'no¢. aktivity deti od 5 do 15 rokov, vzdelavanie
zamestnancov obce
09601 Skolska jedaleii - stravovanie deti, zamestnancov obce v Skolskej jedalni pri MS
1020 Staroba - socidlna ochrana proti rizikdm spojenych so starobou, opatrovatel'ska sluzba a pod...
1070 Soc. pomoc v hmotnej a soc.nudzi - Statne socialne davky, ktoré obec vyplaca ako osobitny prijemca
1090 Soc. zabezpecenie inde neklasifikované - pomoc rodindm postihnutym vybuchom rod. domu v obci

Rozbor podl’a kategorii ekonomickej klasifikacie beZzného rozpoctu:
Medzi vyznamné polozky bezného rozpoctu patri:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpoctovanych 127 350 Eur bol rozpocet upraveny na 129 439,36 Eur, skutocné
Cerpanie Cinilo k 31.12.2022 v sumu 128 045,65 Eur, ¢o je 98,92 % cerpanie. Patria sem mzdové
prostriedky starostu, zamestnancov OU vratane kontrolorky, MS a SJ, mzda prenesen¢ho vykonu
Statnej spravy na REGOB a REGAD a odmien zamestnanca za technicki a administrativnu
pripravu spojenych volieb a referenda. V decembri bola prijatd do pracovného pomeru
zamestnankyfia cez projekt zamestnanosti UPSVaR, pri¢om refundacia 80% celkovej ceny prace
bude prijata az v budiicom roku.
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V roku 2022 boli mzdy navySované legislativnymi Upravami. Zamestnancom pri vykone
prace vo verejnom zaujme a pedagogickym zamestnancom sa od 1. 7. 2022 zvysila zdkladna
stupnica platovych tarif o 3%.

Mimoriadne odmeny boli Dodatkom €. 1 ku Kolektivnej zmluve vysSieho stupiia na rok
2021 vyplatené v roku 2022 a odmeny na rok 2022 vyplatené v zmysle Dodatku ¢. 1 ku KZVS na
rok 2022.

Uznesenim OZ bol plat starostky obce na nové volebné obdobie upraveny zvySenim
0 30 % podl’a § 4 odst. 2 o pravnom postaveni a platovych pomeroch starostov.

Tymito upravami boli vyplatené mzdy za rok 2022 zvySené celkovo o 6 % oproti roku
2021, ¢o ¢ini cca 7 700 Eur.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoCtovanych 47 948,92 Eur po uprave bolo skutocne cerpané k 31.12.2022 v sume
45 405,44 Eur, Co je 94,7 % cerpanie. Poistné tvorili odvody kategorie 610 a z odmien poslancov
a ¢lenov komisii, zamestnancov na odvody z odmien pre techn. a admin. zabezpecenie spojenych
volieb a referenda, dohody o prac. ¢innosti pre agendu JISHM SR, SJ, REGOB, REGAD.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 112 024,14 Eur po upravach bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022
v sume 96 496,68 Eur, ¢o je 86,14 % cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vsetkych stredisk obce,
ako su cestovné nahrady, energie, materidl, dopravné, rutinna a Standardnd udrzba, sluzby, dohody
o vykonani prace, odmeny poslancov a ostatné tovary a sluzby. Prevadzkové vydavky na material
a sluzby sa tykali zabezpecenia vyvozu TKO a stavebného odpadu, verejného osvetlenia obce
a budov, vykurovania, kosenia verejnych priestranstiev, material na organizovanie kultirnych
podujati, udrzby budov a priestranstiev.... , poradenské sluzby, prispevky na stravovanie
zamestnancov, stravovanie v §kolskej jedalni v MS. Do tychto rozpoétovych vydavkov su
zapocitané aj vydavky na materidl na opravy majetku vo vlastnej rézii a vydavky na nakup
drobného majetku.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych 4 050 Eur bolo po upravach k 31.12.2022 poskytnutych v sume 3 198
Eur, ¢o predstavuje 78,96 % Cerpanie. Na tychto polozkach boli cerpané najmi dotacie poskytnuté
z rozpoc¢tu obce podla VZN ¢. 2/2018 o podmienkach poskytovania dotacii z rozpoc¢tu obce pre
DHZ, PZ Lieskovec, ¢lenské prispevky neziskovym organizaciam...(RVC, ZMOS, ZPOZ),
nemocenské davky vyplacané zamestnavatelom prvych 10 dni DPN, materidlna pomoc Ukrajine
vo forme jedla.

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s tivermi, poZickami a navratnymi finanénymi
vypomocami

Z rozpoctovanych 150,00 Eur bolo skuto¢ne vy€erpané k 31.12.2022 v sume 120,45 Eur,
¢o predstavuje 80,30 % cerpanie. Vydavky sa tykaji zavdzkovej provizie Prima banke, a. s.
pobocke Michalovce z municipalneho tveru.

2) Kapitalové vydavky :

Schvaleny Rozpocet na rok 2022 Skuto¢né plnenie % plnenia k rozpoctu
rozpocet po poslednej zmene prijmov k 31.12.2022 po zmenach
121 000,00 156 280,36 156 280,36 100,00

Kategoria 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv
Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov po tprave 156 280,36 Eur bolo skuto¢ne ¢erpané k
31.12.2022 v sume 156 280,36 Eur, o predstavuje 100 % Cerpanie.
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Kapitalové vydavky boli pouzité na:

OddP Polozka KédZ T StrediskoZakazka | Nazov Gétu Schvaiony RO ZUFF’,;’V‘;E S| | o
Cast' I. Kapitalovy rozpoiet
0510 Nakladanie s odpadmi
0510 717001 41 R OPLOTENIE KOMPOST.stavba 1.266,76 1.266,76]| 100,00
0510 717001 45 R POD OPLOTENIE KOMPOST.stavba 6.000,- 6.000.- 100,00
710 OBSTARAVANIE KAPITALOVYCH AKTIV 7.266,76 7.266,76| 100,00
0510 MNakladanie s odpadmi 7.266,76 7.266,76| 100,00
0540 Ochrana prirody a krajiny
0540 717001 41 R 07P-stavba BOCIANIE HNIEZDO 129,- 129,- 100,00
0540 717001 45 R ENVFOND-SAZP stavba BOCIANIE H 2.439,- 2.439,- 100,00
710 OBSTARAVANIE KAPITALOVYCH AKTIV 2.568,- 2.568,- 100,00
0540  Ochrana prirody a krajiny 2.568,- 2.568,- 100,00
0820  Kultdrne sluzby
0820 717002 41 R MUZEUM PRESTAVBA |MUZEUM-prestavba 9.691,79 9.691,79| 100,00
0820 717002 43 R MUZEUM PRESTAVBA | MUZEUM-prestavba 1.734,- 1.734,- 100,00
0820 717002 46 R MUZEUM PRESTAVBA | MUZEUM-prestavba 95.000,- 118.110,32 118.110,32| 100,00
710 OBSTARAVANIE KAPITALOVYCH AKTIV 95.000,- 129.536,11 129.536,11| 100,00
0820  Kultirne sluzby 95.000,- 129.536,11 129.536,11| 100,00
0840 NaboiZenské a iné spolocenské sluzby
0840 712001 41 R Cintorin-kryt na studriu 800,- 800,- 100,00
0840 712001 72c R Cintorin-kryt na studriu 1.000,- 1.000,- 100,00
710 OBSTARAVANIE KAPITALOVYCH AKTIV 1.800,- 1.800.- 100,00
0840 Nabozenské a iné spolocenské sluzby 1.800,- 1.800,- 100,00
0860 Rekreacia, kultara a nabozenstvo inde neklasifikované
0860 716 41 R OBECDOM OB.DOMENVR.CENTRUM Proj.dokum 2.450,- 2.450,- 100,00
0860 717002 46 R Komun.Centrum-rekonétr.(z RF) 26.000,- 12.659,49 12.659,49| 100,00
710 OBSTARAVANIE KAPITALOVYCH AKTIV 26.000,- 15.109,49 15.109,49| 100,00
0860 Rekreacia, kultira a nabozenstvo inde neklasifikované 26.000,- 15.109,49 15.109,49| 100,00
Cast' I. Kapitalovy rozpoéet 121.000,- 156.280,36 156.280,36| 100,00
CELKOM 121.000,- 156.280,36 156.280,36| 100,00

e stavebné upravy budovy obecného tradu a Muzea Pavla Horova — 129 536,11 Eur

e stavba bocianieho hniezda — 2 568 Eur
e oplotenie kompostoviska — 7 266,76 Eur

e nakup dreveného vyrezavaného krytu na studiiu na cintorine — 1 800 Eur

e Komunitné centrum — rekonsStrukcia — strecha druhd 2 splatky — 12 659,49 Eur
e projektova dokumentécia na Obecny dom - Envirocentrum — 2 450 Eur.

3) Vydavkové finan¢né operacie :

Schvialeny Rozpocet na rok 2022 Skuto¢né plnenie % plnenia k rozpoctu
rozpocet po poslednej zmene prijmov k 31.12.2022 po zmenach
0 0 18 000,00 0

Skuto¢né Cerpanie vydavkovych fin. operacii v sume 18 000 Eur Cini vratena financna zadbezpeka
z verejného obstaravania na predmet zakazky: ,,Rekonstrukcia budovy obecného domu Banovce

nad Ondavou.
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4. Prebytok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2022

Schodok bezného a kapitalového rozpoctu § 2 pism. b) z. 583/2004

Uprava schodku bezného rozpoctu § 16 ods. 6 z. ¢. 583/2004

Upraveny schodok beZzného a kapitalového rozpoctu obce

Hospodarenie obce Skutocnost’
k 31.12.2022 v EUR
Bezné prijmy obce 307 385,34
Bezné vydavky obce 273 266,22
Bezny rozpocet - prebytok 34 119,12
Kapitalové prijmy obce 11 173,00
Kapitalové vydavky obce 156 280,36
Kapitalovy rozpocet - schodok -145 107,36

-110 988,24

-1 379,65

-112 367,89

Prijmy finan¢nych operacii 149 567,45
Vydavky finan¢nych operacii 18 000,00
Zostatok finanénych operacii podl’a § 15 ods. 1 pism. ¢) 131 567,45
Prijmy rozpoctu obce spolu 468 125,79
Vydavky rozpoctu obce spolu 447 546,58

 Hospodarenie obcespolu

Uprava hospodarenia:

Upravené hospodirenie obce spolu

Schodok rozpoctu v sume 110 988,24 Eur zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
pravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny podla § 16 ods. 6 cit. zdkona
o nevy&erpané prostriedky SR a podla osobitnych predpisov v celkovej sume 1 379,65 Eur na

zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samos

vyslednu sumu 112 367,89 Eur, ktoré su:

a) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réziu podl'a ustanovenia §140-
141 zékona ¢. 245/2008 Z.z. o vychove a vzdeldvani (Skolsky zdkon) a 0 zmene a doplneni

niektorych zdkonov v sume 705,08 Eur,

b) nevyderpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v

2057921

-1 379,65

19 199,56

predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 674,57 Eur na Referendum 2023
bol v rozpoétovom roku 2022 vysporiadany z rezervného fondu vo vyske 112 367.89 Eur.

Zostatok finanénych operacii v sume 19 199,56 Eur podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zékona €.

583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych

zakonov v zneni neskorsich predpisov navrhujeme pouzit’ na:
- tvorbu rezervného fondu 19 199,56 EUR

Na zaklade uvedenych skutocnosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo

vyske
19 199,56 EUR.



5. Tvorba a pouzitie prostriedkov rezervného fondu a socialneho fondu

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢€.583/2004 Z. z. vz. n. p..

O pouziti rezervného fondu rozhoduj

e obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny

Suma v Eur

ZS k 1.1.2022 123 824,73
Prirastky - prebytok rozpoctu obce za rok 2021 19 271,46
Ubytky — pouzitie:
- uznesenie ¢. 156 z 30. 6. 2022 na stavebné upravy budovy | 10 890,51
Obecného tradu a Muzea P. Horova
- uznesenie €. 8 zo 14. 12. 2022 na stavebné Upravy
obecného uradu 107 219,81
a komunitného centra 12 659,49
KZ k 31.12.2022 12 326,38

Socialny fond

Obec vytvara socidlny fond v zmysle zdkona ¢€.152/1994 Z. z. o socidlnom fonde v zneni
neskorSich predpisov a v zmysle Kolektivnej zmluvy vysSSieho stupiia. Prostriedky socidlneho
fondu obec vedie na samostatnom bankovom ucte. PouZitie socidlneho fondu sa riadi IS 5-2016 o
tvorbe a pouziti SF v aktualnom zneni.

Socialny fond

Suma v Eur

7S k 1.1.2022 926,76
Prirastky - povinny pridel — 1,05 % 1 145,50
Ubytky - prispevok na stravu 0, 30 €/str. listok 437,75
- prispevok kultura, regeneracia, darceky 560,00
- jubilejné 50,00
KZ k 31.12.2022 1 024,51

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2022 v Eur KZ k 31.12.2022 v Eur
Majetok spolu 1269 072,42 1 368 654,25
Neobezny majetok spolu 1 104 889,58 1 304 968,98
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 10 044,68 9 252,68
Dlhodoby hmotny majetok 949 347,90 1150 219,30
Dlhodoby finanény majetok 145 497,00 145 497,00
ObeZny majetok spolu 163 217,02 62 954,85
z toho :
Zasoby 641,65 697,12
Zuctovanie medzi subjektami VS 641,84 0,00
Dlhodobé pohl'adavky
Kratkodobé pohladavky 2 608,34 13 927,15
Finan¢né udty 159 967,03 48 330,58
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 965,82 730,42
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PASIVA

Nazov

ZS k 1.1.2022 v Eur

KZ k 31.12.2022 v Eur

Vlastné imanie a zavizKky spolu

1269 072,42

1 368 654,25

Vlastné imanie 724 494,20 752 362,05
z toho :

Oceitovacie rozdiely

Fondy

Vysledok hospodarenia 724 494,20 752 362,05
Zaviazky 19 573,51 19 531,43
z toho :

Rezervy 890,00 900,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 112,00 674,57
Dlhodobé zavizky 926,76 1 024,51
Kratkodobé zavizky 17 644,75 16 932,35
Bankové uvery a vypomoci 0,00 0,00
Casové rozliSenie 525 004,71 596 760,77

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zaviazkov k 31.12.2022

Druh zavazku Zavazky celkom ztoho v lehote z toho po lehote
k 31.12.2022 v Eur splatnosti splatnosti

Druh zavizkov voci:

- dodavatel'om 1 640,93 1 640,93

- zamestnancom 8 438,98 8 438,98

- poistovniam 5072,91 5072,91

- danovému tradu 671 19 671 19

- Statnemu rozpoctu 674,57 674,57

- bankdm 0,00 0,00

- §tatnym fondom 0,00 0,00

- ostatné zavazky 218,90 218,90

- prijaté preddavky 889,44 889,44
Zavazky spolu k 31.12.2022 17 606,92 17 606,92

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii
Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatel’om podla § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.
Obec v roku 2022 poskytla dotacie v sulade so VZN o dotaciach tymto pravnickym osobam na
podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny tcel:

- DHZ Banovce n/Ond.

- PZ Lieskovec Banovce n/Ond.

1 000,00 Eur
300,00 Eur

Vyska poskytnutych dotacii z rozpoctu obce bola v roku 2022 ovplyvnena energetickou krizou

vyvolanou vojnou na Ukrajine.
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10. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec nepodnikd na zéklade zivnostenského opravnenia.

11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci

a) Financné usporiadanie voci zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Obec nie je zriad'ovatel'om ani zakladatelom pravnickych osob.

b) Financné usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Utelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutocne
uviest’ : Skolstvo, matrika, .... prijatych pouzitych Rozdiel
Poskytovatel’ - bezné vydavky finanénych finan¢nych (stl.3 - stl.4)
-1- - kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov -5-
-2- -3- -4-
OU MI BT na skladnika CO 133,67 133,67 0,00
OU Kosice BT na trad pre ZP 71,60 71,60 0,00
OU Kosice BT MS predskolska vychova 4 192,00 4 192,00 0,00
oU MI BT MS predskolska vychova-zost. 0,00
2 roku 2022 112,00 112,00
oU MI BT na REGOB 235,95 235,95 0,00
OoU MI BT na REGAD 19,60 19,60 0,00
OU MI BT Spojené vol'by OSO+0OSK 1 680,19 1 680,19 0,00
oU MI BT Referendum 2023 674,57 0,00 674,57
UPSVaR BT doticia na stravné 92,30 92,30 0,00
Michalovce
Ministerstvo BT celoplogné testovanie COVID-19 50,00 50,00 0,00
vnutra SR
¢) Financné usporiadanie voci Statnym fondom
Suma Suma skutocne
"y R e oeet] prijatych pouzitych Rozdiel
Poskytovatel’ e urceme_gra;nt_u, ranie finanénych finanénych (sti.3 - sti.4)
-1- prostriedkov prostriedkov -5-
-3- -4-
Environmentalny Prispevok obci za ulozenie odpadov 0.00
fond podPa zék. & 329/2018 Z. . 897,88 897,88 ’
d) Financné usporiadanie voci rozpoc¢tom inych obci
Obec Suma prijatych Suma skutocne Rozdiel
finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
0

e) Financné usporiadanie voci rozpoctom VUC
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Obec Banovce nad Ondavou v roku 2022 neprijala a neposkytla Ziadne financné prostriedky z/do
rozpoctu VUC.

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoctu

Obecné zastupitel'stvo v Banovciach nad Ondavou rozhodlo uznesenim ¢. 129 z rokovania
obecného zastupitel'stva 13. 12. 2021 o neuplatiiovani programov v rozpocte obce Banovce nad
Ondavou na rok 2022.

Vypracovala: Mgr. Bedta Bakova Predklada: Dudmila Duréakova

V Banovciach nad Ondavou, dia 22. 05. 2023

14. Navrh uznesenia

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontroléra k zdverecnému za rok
2022.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny ucet obce za rok 2022 a celorocné hospodarenie bez
vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje tvorbu rezervného fondu v sume 19 199,56 Eur.
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